

Yttrande

C

2023-02-02

Ärende 12

## Yttrande angående Budget 2023

### Yttrandet

I 2023 års budget från Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och Miljöpartiet blir det tydligt att det är lätt att lova något innan valet men sedan sänka sina ambitioner när man väl får chansen att styra miljöpolitiken. I Vänsterpartiet och Miljöpartiets budget för 2022 la partierna 115 700 mnkr i ram till Miljö- och klimatnämnden samt satsningar på 12,5 mnkr vilket bland annat var tänkt att finansieras via skattehöjning.

I 2023 års budget minskar dock Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och Miljöpartiet sina ambitioner genom att lägga 104 710 mnkr. Det är med andra ord en minskning med över 11 miljoner kronor från Miljöpartiets sida. Hur det kommer bli år 2024 är fortsatt osäkert eftersom det politiska styret bara lagt en ettårig budget.

I Centerpartiets budget för 2023 lägger vi 106 520 mnkr och har dessutom en treårig budget för att Miljö- och klimatnämnden ska kunna planera långsiktigt. Centerpartiets budget tar hänsyn till alla tre hållbarhetsdimensioner och garanterar att framtida generationers göteborgare inte försätts i skuld. Centerpartiets budget inkluderar även de nomineringar som nämnden gjorde under år 2022, vilka är: visualisering av miljödata, en samordningsfunktion för lokal livsmedelsförsörjning och att digitalisera ansökningsförfarandet gällande tillstånd och tillsyn.

Den 8 december 2022 fick Miljö- och klimatnämnden i uppdrag av kommunfullmäktige att implementera en e-tjänst som möjliggör effektivisering av tillståndshandläggningen genom automatisering, i syfte att korta handläggningstiderna, minska kostnaderna samt göra ansökningsprocessen enklare för företagarna. Intraservice ska bistå i arbetet. Miljöförvaltningen signalerar i tjänsteutlåtandet att det krävs mer finansiering för att genomföra detta uppdrag. Vi förväntar oss att det nytillträdda styret tar hänsyn till detta i kommande kompletteringsbudget i Kommunstyrelsen, för att kunna genomföra uppdraget fullt ut. En effektiv handläggning med hjälp av digitalisering underlättar inte bara för Göteborgs stad utan även för de vi är till för, göteborgarna.

Det är bekymmersamt att det nya minoritetsstyrets budget saknar riktlinjer om ett långsiktigt strategiskt effektiviseringsarbete för att frigöra resurser inom staden liksom uppdrag om att sträva efter hög kostnadstäckning på avgiftsbelagda verksamheter, där så är möjligt.

Eftersom Centerpartiet lagt en egen budget i kommunfullmäktige och mot bakgrund av ovanstående kommer vi avstå från att delta i beslutet om budget för 2023.